АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
        КРАСНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
        ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН
       ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     30.04.2020  № 22 – п

	Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории администрации муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2020 год

   В целях обеспечения пожарной безопасности на территории администрации муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2020 год:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории администрации муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2020 год (далее – план) согласно приложению.
2. Установить начало пожароопасного сезона в 2020 году на территории муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области с 31 марта 2020 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Красновский сельсовет                                                                            Г.С.Кулешов
Приложение
                                                                      к постановлению  администрации
                                                                     муниципального образования
                                                                     Красновский сельсовет
                                                                     от 30.03.2020 № 22-п
ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
 на 2020 год.
	 № п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	11.
2
	Обеспечение наличия и исправности состояния источников наружного противопожарного водоснабжения и внутреннего противопожарного водопровода.
	Администрация сельсовета
	постоянно

	22.
	Обеспечение исправного состояния пожарных гидрантов, доступности подъезда пожарной технике к пожарным гидрантам. Установка указателей направления движения и расстояний до местонахождения.
	Глава сельсовета
	постоянно

	33.

	Обеспечение населенных пунктов:
противопожарным запасом воды;
телефонной связью;
средствами звукового оповещения о пожаре;
пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техникой.
	Глава сельсовета
	постоянно

	44.
	Обеспечение объектов и территории первичными средствами пожаротушения.
	Глава сельсовета
	постоянно

	55.
	Проведение месячников пожарной безопасности
	Глава сельсовета
	с 31.03.2020
по 30.04.2020
с 15.08.2020
по 14.09.2020

	66.
	Организация работы с населением по пропаганде пожарной безопасности в населенных пунктах (проведение разъяснительной работы на сходах граждан, путем подворных обходов, организация размещения материалов на информационных стендах, а также в сети Интернет)
	Глава сельсовета
	постоянно

	77.
	Организация уборки мусора и сухостоя в населенных пунктах, ликвидация несанкционированных свалок
	Глава сельсовета
	весь период

	88.
	Обеспечение личного состава пожарных подразделений средствами защиты
	Глава сельсовета
	до 01.05.2020 г.

	99.
	Проверка готовности системы связи и оповещения при угрозе и возникновении пожаров
	Администрация сельсовета
	до 01.05.2020 г.

	110
	Проверка готовности подразделения добровольной пожарной дружины к тушению пожаров.
	Глава сельсовета
	ежеквартально

[bookmark: _GoBack]